£ velut unus esset; forte etiam , ut supra dictum est,
strictissimam Franciscanorum paupertatem ex ho¬
rum exemplo in Ordine suo adoptavit ; at de ambobus
Ordinibus redigendis in unum , numquam ille cogi¬
tavit ; quantum ego quidem existimo .

Asserta inter 67 Eximia illa animorum mutua charitate con -
ambosSanctosjunctio , quam ambo sancti Institutores et in se ipsis
consuetudo foverunt , et inter suos perpetuam esse voluerunt , ex

antiquis scriptoribus certa est, ortaque ex divina
visione S . Dominico oblata Romae anno 1213 , seu

» potius 1216 , sicut ex Theodorico de Appoldia pro¬
bavi in Commentarii praevii § 14 . Theodorico ibidem
addidi Gerardum de Fracheto , lectore remisso ad
Cuperum nostrum in Commentario praevio ad Acta
S . Dominici tom . I Augusti , pag . 442 . At modo
juverit ipsa Gerardi verba recitasse . Is post expo¬
sitam caelestem visionem sic prosecutus est : Sanctus
igitur Dominicus in visione illa Socium (Franciscum
a Christo ejusque Matre illi designatum ) diligenter
considerans , quem ante non noverat , in crastinum
cum in ecclesia eum invenisset , ex iis , quse nocte
viderat , recognovit , et in oscula sancta ruens et
sinceros amplexus , dixit : Tu es socius meus ; tu
curres pariter mecum : stemus simul , et nullus
adversarius preevalebit . Visionem etiam illam ei
narravit , et ex tunc facti sunt corunum et anima
una in Deo ; quod et suis posteris mandaverunt in
perpetuum , nempe observari .

Octobris Tomus II .

68 Ante utrumque scripsit Rartholomaeus Tri - auctore
dentmus , et ipse quoque Ordinis Praedicatorum , qui c · ®·
m Vita S . Dominici , apud Cuperum secundo loco etiammagis
data , num . 9 de mutua illa eorumdem amicitia sic
meminit : Claruit eisdem temporibus sanctus Fran - ^ JtLoniiT,ciscus , qui Ordinem Fratrum Minorum instituit :
ei tanta caritate sanctus Dominicus fuit conjunctus ,
ut idem velle , et idem nolle esset uterque *

. Con- * a« utrique?
sonat etiam vetus ille S . Dominici biographus Hi¬
spanus , ejusdem Ordinis Praedicatorum alumnus ,
cujus verba retuli § 1 , paucaque hic repeto : Post¬
quam enim (inquit ) ei ( Dominico ) datus (Franciscus )
est in socium a Domino (in visione Romana ) nihil
umquam plus eo dilexit ; quod vicissim S . Fran¬
ciscus retribuebat ; atque ita saepius se quaerebant
ad alternam consolationem et confabulationem etc.
Ex his atque similibus forte nata est occasio credendi ,
desiderasse Dominicum , ut ex ambobus Ordinibus
unus fieret , quod sane illorum veterum nullus dixit ,
aut etiam vel leviter insinuavit .